


Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 086, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 087, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 088, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 089, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 090, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 091, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 092, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 093, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 094, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 095, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 096, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 097, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 098, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 099, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 100, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 101, DE 23 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA SIMPLIFICADA Nº 2022.001.22.02/LS-020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 089-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2022-PP 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 
16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 
aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 
48330-000. 
 
OBJETO: Fornecimento de pães, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer deste Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.920,00 (dez mil novecentos e vinte reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 09/03/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 092-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2022-PP 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: RECARGAS VIANA LTDA, situada à Rua Ladislau 
Azevedo, n° 346, Centro, Rio Real - Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
10.888.684/0001-63, aqui representada pelo Sr. André Luiz Costa Viana. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 
48330-000. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva nos 
equipamentos: impressoras laser e multifuncionais monocromáticas e jato de tinta e 
recarga de toners e cartuchos para as impressoras pertencentes as diversas 
secretarias do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 126.400,00 (cento e vinte e seis mil e quatrocentos 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 10/03/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/03/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 093-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2021-PE 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, CNPJ: 33.961.969/0001-88, situada à 
Avenida Engenheiro Elmo Serejo de Farias, Nº 1486, Loja 03, Cia III, Coroa da Lagoa, 
Simões Filho – BA, aqui representada pelo Sr. Ueric Santos De Jesus. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 
48330-000. 
 
OBJETO: Fornecimento de material de consumo odontológico para atender as 
demandas da rede do Sistema Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado 
da Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 25.558,20 (vinte e cinco mil quinhentos e cinquenta e oito 
reais e vinte centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 21/03/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 094-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2021-PE 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
10.731.996/0001-69, situada à Rua A, Nº 58, Cond. Empresarial Litoral Norte, Qd. 01, 
Lt. 23, Itinga, Lauro de Freitas – BA, aqui representada pelo Sr. Marco Antônio 
Crisostomo Portela. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 
48330-000. 
 
OBJETO: Fornecimento de material de consumo odontológico para atender as 
demandas da rede do Sistema Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado 
da Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 60.277,27 (sessenta mil duzentos e setenta e sete reais 
e vinte e sete centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 22/03/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 095-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049-2021-PP 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: VILLAS COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 21.786.858/0001-
01, situada à Avenida Luiz Tarquinio, 1754, Word Shopping, 2º Piso, Sala 203, 
Pitangueiras, Lauro de Freitas - BA, aqui representada pela Sr.ª Maria das Graças 
Carvalho Correia. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 
48330-000. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais escolares, a fim 
de atender professores e alunos matriculados na rede municipal de ensino do 
Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 241.988,00 (duzentos e quarenta e um mil novecentos e 
oitenta e oito reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 22/03/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 096-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049-2021-PP 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: F. RIBEIRO BRITO EPP, CNPJ: 19.913.591/0001-16, 
situada à Av. Padre José de Anchieta, nº 1511, Baraúna, Feira de Santana – BA, aqui 
representada pelo Sr. Fernando Ribeiro Brito. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 
48330-000. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais escolares, a fim 
de atender professores e alunos matriculados na rede municipal de ensino do 
Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 211.978,50 (duzentos e onze mil novecentos e setenta e 
oito reais e cinquenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 22/03/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

7 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 097-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049-2021-PP 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: MOAB LIMA RIOS ME, CNPJ: 18.371.777/0001-28, 
situada à Rua Amado Maciel de Almeida, Nº 200, Centro, Serrolândia – BA, aqui 
representada pelo Sr. Moab Lima Rios. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 
48330-000. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais escolares, a fim 
de atender professores e alunos matriculados na rede municipal de ensino do 
Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 401.970,00 (quatrocentos e um mil novecentos e setenta 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 22/03/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

8 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 098-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2022-PP 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE 
CAMISETAS EIRELI-EPP, CNPJ: 13.539.604/0001-52, situada à Rua Mestre Pastinha, 
nº 104, Federação, Salvador – Bahia, aqui representada pela Sr.ª Teodomira Ribeiro 
de Moraes. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 
48330-000. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes para 
atender as necessidades das Secretarias de Obras e Serviços Urbanos e Agronegócio 
e Meio Ambiente do município de Rio Real - Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 40.334,00 (quarenta mil trezentos e trinta e quatro reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 23/03/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

9 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 099-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2022-PP 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE 
CAMISETAS EIRELI-EPP, CNPJ: 13.539.604/0001-52, situada à Rua Mestre Pastinha, 
nº 104, Federação, Salvador – Bahia, aqui representada pela Sr.ª Teodomira Ribeiro 
de Moraes. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 
48330-000. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 23/03/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 

 

 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo de 

contrato nº 050-2019-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 05/03/2022 até 

05/12/2022 (por 09 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 

Dispensa de Licitação nº 050-2019-DL. LOCADOR: JOÃO NASCIMENTO DE 

OLIVEIRA - CPF: 828.215.855-00. Rio Real/BA, 24 de Março de 2022. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo 

de contrato nº 015-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 05/02/2022 

até 05/02/2023 (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 

Dispensa de Licitação nº 015-2021-DL. LOCADORA: LUCIANA XAVIER DE BRITO 

BRIANTI - CPF: 497.456.115-49. Rio Real/BA, 24 de Março de 2022. 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 12

RESUMODOADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 13

PORTARIA Nº 086, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 14

PORTARIA Nº 087, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 15

PORTARIA Nº 088, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 16

PORTARIA Nº 089, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 17

PORTARIA Nº 090, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 18

PORTARIA Nº 091, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 19

PORTARIA Nº 092, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 20

PORTARIA Nº 093, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 21

PORTARIA Nº 094, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 22

PORTARIA Nº 095, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 23

PORTARIA Nº 096, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 24

PORTARIA Nº 097, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 25

PORTARIA Nº 098, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 26

PORTARIA Nº 099, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 27

PORTARIA Nº 100, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 28

PORTARIA Nº 101, DE 23 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 031-2022-DL. Empresa Contratada: 
Anjos Sociedade de Advogados, CNPJ: 40.489.018/0001-13. Valor global 
R$ 8.000,00 (oito mil reais). Objeto: Contratação de empresa para ministrar 
curso de capacitação tributária para os servidores públicos da área 
tributária, conforme solicitação da Secretaria de Finanças do município de 
Rio Real – BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 
8.666/93. Rio Real/BA, 25/03/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 028-2022-DL  
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031-2022-DL 

EMPRESA CONTRATADA: Anjos Sociedade de Advogados, CNPJ: 
40.489.018/0001-13, endereço: Al. Salvador, 1057, Salvador Shopping 
Business, Sala 1408, Cep: 41.820-790, Caminho das Árvores, 
Salvador/BA, aqui representado pelo Sr. Matheus Silva dos Anjos, CPF: 
064.973.915-92 e RG: 2051870560 SSP/SP. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar curso de capacitação 
tributária para os servidores públicos da área tributária, conforme 
solicitação da Secretaria de Finanças do município de Rio Real – BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/03/2022 A 30/06/2022.  
 

Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 29

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 30

LICENÇA SIMPLIFICADANº 2022.001.22.02/LS-020

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.013 | Ano 5
25 de março de 2022

Página 31

Certificação Digital: 8KDE4X40-GZSW4TJA-AECVRP0Q-MQPECZXB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS
	RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 086, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 087, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 088, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 089, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 090, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 091, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 092, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 093, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 094, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 095, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 096, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 097, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 098, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 099, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 100, DE 23 DE MARÇO DE 2022
	PORTARIA Nº 101, DE 23 DE MARÇO DE 2022

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA SIMPLIFICADA Nº 2022.001.22.02/LS-020


		2022-03-25T16:31:22-0300




